£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Dolores Lustosa
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI DOLORES LUSTOSA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 869,90
Repasse Mensal: 13.400,00
Rendimento: 25,04
Depésito: 0,00
IOF: 12,57
IRRF: 2,00
Receita Total: 14.280,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (2085901) AGUA novembro/2022 19/12/2022 1.453,27
POLO (2085901) AGUA novembro/2022 19/12/2022 1.453,27
POLO (2085901) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 25/11/2022 950,00
POLO (2085901) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 25/11/2022 950,00
POLO (2085901) LUz novembro/2022 19/12/2022 2.069,54
POLO (2085901) LUz novembro/2022 19/12/2022 2.069,54
POLO (2085901) MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 19/12/2022 717,75
POLO (2085901) MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 19/12/2022 717,75
POLO (2085901) MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2022 08/12/2022 2.323,07
POLO (2085901) MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2022 08/12/2022 2.323,07
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI DOLORES LUSTOSA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 869,90
Repasse Mensal: 13.400,00
Rendimento: 25,04
Depésito: 0,00
IOF: 12,57
IRRF: 2,00
Receita Total: 14.280,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2085901) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 15/12/2022 69,00
POLO (2085901) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 15/12/2022 69,00
15.165,26

Saldo:

-884,89
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origenx

SME/EDL - CHl - DOLORES LUSTOSA

N° Pracesso : Data Abertum :
P230659/2023 02/01/2023 - 15:32
Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto :
Program Municipal de Manutengio ¢ Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Centro De Educagio Infantil Dolores Lustosa

Obscrvagio :
semobscrvagio

TRAMITACOES

Ne ULTTMO DESTINO DATA RESPONSAVH,
SMEC) 02/01/2023 - 15:32 Mana Lucilene De Liim

|
2
3
4
5
6

Spusabral.ce.govbr/processoldetalhes/242575
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Escola: Centro de Educacio Infantil Dolores Lustosa

Enderego: Rua Raimundo Nonato dos Santos, S/N Bairro: Cidade José
Euclides, Sobral-Ce

Telefone: (88) 3614- 5891

E-mail: cei.doloreslustosa@edu.sobrar.ce.gov.br

CNPJ: 06.241.191/0001-60
INEP: 23024755

Oficio n® 01 /2023 Sobral (CE), 03 de Janeiro de 2023.

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio de Educacdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro 62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacio do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretirio,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramacgao do saldo remanescente em
conta do recurso do PMDE no valor de R$ 6.779,74 (seis mil setecentos e setenta e nove reais e
setenta e quatro centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023, considerando a
necessaria cobertura de despesas de custelo, manutengdo e aquisicdo de bens permanentes, de forma
a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagégica do presente estabelecimento de

ensino beneficidrio, conforme regulamentagdo da Secretaria Municipal da Educacdo.

Sem mais, fico a disposicdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

W‘Q—h:bﬂrj{&m—

arla Lucilene de Lima
Conselho Escolar do Cei Dolores Lustosa
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Escola: Centro de Educagio Infantil Dolores Lustosa

Enderego: Rua Raimundo Nonato dos Santos, S/N Bairro: Cidade José
Euclides, Sobral-Ce

Telefone: (88) 3614- 5891

E-mail: cei.doloreslustosa@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 06.241.191/0001-60

INEP: 23024755

Oficio N° 02/2023 Sobral-Ce, 02 de Janeiro de 2023.

De: Conselho Escolar Cei Dolores Lustosa
Para: Secretaria Municipal de Educagao de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas

Senhor Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada
com o recurso do PMDE, referente ao més de DEZEMBRO/2022, no
valor de R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais).

Atenciosamente,
Maria Lucilene de Lima
Diretora do Cei Dolores Lustosa
lima. Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo - SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA

Rua Railmundo Nonato dos Santos n* 70, Cidade Dr. José Euclldes Telefone(88) 3614-5891

CNPJ: 06.241.191/0001-60 INEP: 23024755

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho Escolar Cei Dolores Lustosa , Cristiane Santos do
Nascimento, Rita de Cissia Lourenco Gadelha e Zuleika Aragio de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestag3o de contas do PMDE referente a dezembro de 2022
com saldo no valor de R$ 6.779,74 ( sels mil setecentos e setenta e nove reals e setenta e quatro centavos ) sendo
utilizado o valorde RS 7. 654,98 (sete mil seiscentos e cinquenta e quatro reals e noventa e olto centavos) que
sdo de parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

¥

Sobral, 02 de Janeiro de 2023.

Cristiane Santos do Nascimento&;mgjlmaﬁ&&_ RG: 99031059324

( {14 RG:1306142

Rita de Cassia Lourengo Gadelha |

Zuleika Aragao de Sousa 7193 KQ gggem ds SouNa RG: 2003031042428

Mo Poncilinns &y Boimer

Presidente da Unidade Executora
RG: 20075963730
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CAIXA

Extrato por periodo

Lnlern-aT__ BAnK ing: .CAA

Cliente ; CONSELHO ESCOLAR C E | DOLORES L
Conta: 0554 | 003 | DO00D2257-5
Data: 02/01/2023 - 14:48

Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2022 000000 DP DINH AG 10,00 C 10,00 C
01/12/2022 990001 APL AUTOM 10,00 D 0,00 C
01/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/12/2022 000000 DP DINH AG 72,00 C 72,00 C
02/12/2022 900725 CHEQ COMP 950,00 D 878,00 D
02/12/2022 727220 RESG AUTOM 878,00 C 0,00C
02/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/12/2022 000341 CRED TED 6.700,00 C 6.700,00 C
07/12/2022 990001 APL AUTOM 6.700,00 D 0,00 C
07/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/12/2022 900726 CHEQ COMP 2.323,07D 2,323,070
12/12/2022 727220 RESG AUTOM 2.323,07 C 0,00 C
12/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2022 112022 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
15/12/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
15/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 900729 CHEQ COMP 717,75 D
20/12/2022 727220 RESG AUTOM 717,75 C
20/12/2022 000000 SALDO DIA

mmiﬁmumﬁrg.cangwrsllscnnuim_ed |_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/122028hdnDataFinal=31/12/2022
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21/12/2022 900727 CHEQUE PAG IASIAE 1:453,270
21/12/2022 900728 CHEQUE PAG LO0REED 3:522,810
21/12/2022 727220 RESG AUTOM AS228.C 0.00 €
21/12/2022 000000 SALDO DIA i
22/12/2022 000000 SALDO DIA 0.00.£
23/12/2022 000000 SALDO DIA eaRe
26/12/2022 000000 SALDO DIA 006
27/12/2022 000000 SALDO DIA 0:80%
2B/12/2022 000000 SALDO DIA GRS
29/12/2022 000341 CRED TED 6.700,00 C 8200, &
29/12/2022 990001 APL AUTOM 6.700,00 D 0,00 C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
30/12/2022 000000 SALDO DIA ne

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficénaa auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alg CAIXA: 0800 104 0 104

hitps J/internetbanking.caixa,g oxbr/SIIBC /imprime_exl_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/20228hdnDataF inal=31/12/2022
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CAIY

CAIXA - Extrato da Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simplea verificagio

e da Agéncia Sdigo amgdo mssdo
OBRAL, Ce lc 0554 5623 ,E 02/01/2023
. CNPJ do Fundo lhicio das Alividados do Fundo
XA FIC MOVIVENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Moses(%)  Cola em 30/11/2022 Cola em 30/12/2022
0.9614 | 103338 || 10,3338 Il 1991384 Il 1,049953 |
Administradora
E nderago NPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasla/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
oma ICPF!CNPJ [Conta Commnto &/Ano otha
CONSELHO ESCOLARC EIDOLORES L 06.241.191/0001-60 003.00002257-5 12/2022 01/01
iAnélise do Perfil do khvestidor Dala da Avallagdo
Resumo da Movimentacio
Histonco Valor em RS Otde de Cotas
Saldo Anterior 869,90C 450,402420
Aplicagdes 13.410,00C 6.904,048781
Resgates 7.510,63D 3.877,573418
Rendimento Bruto no Més 25,04C
IRRF 2,000
IOF 12,570
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 6.779,74C 3.476,877783
Resgate Bruto em Transito" 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislaglo em vigor
Movimentagao Detalhada

Data Hislénco Valor RS Qtde de Cotlas
01/12 APLICACAD 10,00C 5,175380
02712 RESGATE 878,000 454 578952
RRF 0,00
IOF 0,29D
07/12 APLICACAQ 6.700,00C 3.461,403542
127112 RESGATE 2,323,070 1.199,950600
RRF 0,11D
10F 2,500
151712 RESGATE 69,00D 35627778
RRF 0,010
OF 0,13D
20/12 RESGATE 717,75D 370,214397
RRF 0,27D
IOF 1,56D
21/12 RESGATE 3.522,81D 1.817,101689
RRF 161D
IOF 8,090
29712 APLICACAO 6.700,00C 3.437,469858
Dadosde Tributagdo Rendimento Base IRRF
8,97 2,00

Informacées ao Cotista
Acesse o site da CAINA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CATXA e com raxas de admipistracdo inferiores .}-fﬁ
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas m3os, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparcgca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atnalile

about-blank
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CAIXA ECONUMICA FEUERAL

8554 - SOBR
DATA:

8032

AUT.:

HORA: 14:21:4p

NSU: 802663

AL, CE

01/12/2022
1108

TERMINAL =

CAIXA ECUNDMICA FEDERAL

0554 - SOBRAL, CE
DATA: @1/12/2022 HORA: 14:21:40
TERMINAL: 1708 WoU: BR2ES3 AUT.: 0032

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC. : 902008

AGENCTA/CONTA CREDITADA: (0954/003,90.002.257-5
NOME: CONSELHO ESCOLAR C E 1 DOLORES L
PORTADOR N0 RECURSD

MARTA STHONE SILVA CUSTODIO RODRIGLES
CPF/CNPJ: 753.756.483-34

VALOR TOTAL:
VALOR EM ESPECIE: )

ANFORMACUES, RECLAMACOES, SUGESTOES E ELOGIOS
ALOD CAI¥A: 4034 104 (CAPITAIS E REGIOES
HCTROPOL ITANAS)
ALO CALIYA: 0500 104 0104 (DEMAIS REGICES)
SAC CALXA: 0600 726 8101
SAC CAIYA: (500 726 2492 PESSOAS COM
DEFICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCO:
WwH.CALxA. GOV, BR/FALECONOSCO/
QUVIDURTA CAIXA: 0809 725 7474
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0213

HORA: 10:39:35
AUT, :

NSU: BRRgsp

2

SOBRAL, CE
2/12/202
1108

AL:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

/

8559 -
DATA:
TERMIN

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

8554 - SOBRAL, CE
DATA: 02/12/20822 HOPA: 18:39:35
TERHINAL: 1)08 NSU: 00R9%0 AUT.: 0813

CONFROVANTE DE DEPOSITO
NUM,DOC. : epeg08

AGENCIA/CONTA CPEDITADA: 0554/003/00.002.257-5
NOME: COMSELHD ESCOLAR C € T DOLGRES L
PORTADOR D0 RECURSD

MARTA LUCILENE DE LIHA

CPF/CNPJ: 480.601.273-43

VALOR TOTAL: c,
VALOR EM ESPECIE: 72,08

INFORMACOES, RECLAMACUES, SUSESTUES £ ELOGIOS
. ALO CAI¥A: 9009 0104 (CAPITAIS E REGICES
HE TROPOL 1 TAHAS)
ALD CAIXA: 0800 104 8184 (DEMAIS REGIOES)
SAC CAIYA: 0880 725 010!
SAC CAIXA: 088 726 2492 (PESS0AS COM
OEF ICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCO:
MW, CAL(A. GOV._BR.FALECONOSCO/
OUVIDORTA CAINA: 689 725 7474
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Ml ESTADO DO CEARA Nota N
@ PREFEITURA DE SOBRAL 0000001779
m SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
| NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Gerago | 2611172022 Compeléncia NOVI2022 1* da NF S0 Substiuida | 0
|_Ndo RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optania do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO n:{;fﬂ V?{'E’-‘l
sk T
Razlio Social [A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME gj'!:‘;"."’*'%;;?{
7
N sesssane (i [ ". 1]
ome Fanlasia &&;}pggg}%ﬁ;
Enderego  |AVN B, 651 - COHAB || ()T b
CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 l lnsc.Municlpml 14591 IUF | CE | Insc. Estadual I 0
Cidade| SOBRAL [c.ep[62050820 | Comp| [Tetefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Soclal | CONSELHO ESCOLAR C E.| DOLORES LUSTOSA E-mall
’7 Enderego | RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, 70 JOSE EUCLIDES 62031110 SOBRAL-CE
CPFI/CNPJ| 06.241,191/0001-60 Insc. Municipal ] Inse, Estadunl Telafone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT TOTAL
1 | LOCACAO DE MPRESSORA RICOH 3710 MENSAL. REF; OUTUBRO 1,00 079,38 979.38
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 1 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00 [ corms | o00| ss 000| csu | 000| RrF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nola 979,38 Nalureza da Operagdo Valor Total da Nota 979,38
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tnbulagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 979,38
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Relido 29,38 Tecdlnb6a ISS a Reler (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 950,00 hilp:fwww.sobral.ce gov br/ (=) Valor do 1SS 29,38
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 25/11/22 11:56 Hora da emissa .\-‘EGRE&.' >
bl &
\ 0 A
CERHFICO ( RECEBIMENTO DO SERVICO phw 95 | 44 (22022

2092

.................

m‘l{{alu ra dﬁgwsﬂ Mt ORD

S0 0O PHiLE
*Céjf U LR e

ENADOR DE DESPESR
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

:’} DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 950,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR C.E.I DOLORES LUSTOSA a
quantia de R$: 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) referente a
NOTA FISCAL N° 1779 & firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 2S5 DE ’r!awm/w& DE 2022

ANATANA AGUIAR

nﬁmd@mo\ﬁ%m

A.DEAGL:sp $QU%AZ

(ERTIFICO O RECEBIMENTO DO SERVIGO PA2 25 /8
B LA 20%e COM{"LEQU fooﬁ_ocg?ﬁl

do Responsave! GRIEMNADOR DE DESFESAS

egsinaturd
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57
RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

e RECIBO

R$ 950,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR C.E.I DOLORES LUSTOSA a
quantia de RS$: 950,00 ( NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) referente a
NOTA FISCAL N° 1779 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 2S5 DE ‘novcm/vve- DE 2022

ANATANA AGUIAR

21.5
-335. 796/,
A.DEAC:: 10 soupaq 2O2=S 7T

Av. B e, CANAB .
Coaab 1. gz pr gt N 651

P
Lsonua sf'm'szée J

CERTICO ORECEBIVENTODOSERVIO)  eaces 05
IS A L Y /e COM 1ECU -I"o oéfﬁl

~»ssinatura 4o Responsavel GROENACCR OF DESPESAS

'
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TR R AES I DOLORES LUSTOSA, QuE £ATRE 51 FAZEM:

N COLA CONSELHO RsC ‘1 )
FORMA ABAND, S

nserito (3) ng Cyp © CONTRATANTE, CONSELHO EscoLaR DoLORES LUSTOSA,
SANTOS. I s0b Ne.., 06.241.191/000;, 60, com sede na END: RUA RAIMUNDO NONATO DOS
+ N S/N,BAIRRO: jos¢ EUCLIDES 1, 5

SAUsuLA PRIMEIRA

CLAUSULA SEGUNDA
,__—-—.'-'__—-—_‘_'-—-———.
FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na

or de R$: 850,00 (novecentos e cinquenta rea
Para ambas as partes os motivos que ensejaram o presente,

Cldusula terceira do contrato originario,
Is) estando perfeitamente justificadas

CLAUSULA TERCEIRA

(@m mantidas e ratificadas as demais clausul

as e disposicdes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem Justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias

de lgual teor e para um s efelto, juntamente com as testemunhas adlante assinadas.

SOBRAL-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMURNHAS

Eaf !3@&6!!&106 SCUI R A e iy tnlu‘- ;?-."\1\-r,. '\'or‘l‘.x;:' Lat:

2 |
MY 322, 293,29 %43. 393 E53-0qy
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza jurldica
0000009194/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins. que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurndos. Para Constar, fol lavrada a presente Certidado.
A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet. nos

seguinte enderego: htrtp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao OXEGRE S

VALIDA ATE: 18/02/2023 fgkers ;,.,_%

COD. VALIDAGAO 0000009194 § *«‘3;‘:,
ERE
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13/10/2022 11:30

Emitida para

hups:.’ﬂntamel-om!.uhnpubhca_app:.mnm.w.-_,.......

™

@rj
GOVERNO DO

ESTADODOC
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/ 2001

—_— ———— _— = _— e e ————
— — - — — S —_—

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
; tltttﬁtittt‘it.!itttt“t#‘tt##ttttttti‘titlt‘#‘it#tlt‘*lltt' I

CNPJ) / CPF:
121535796000157 :

|rAZAO socIAL:

|| o ko sk s kR R K

e e T T TTT T E P E L L LR S L L b s

———

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrev

er e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

A
~

EMITIDA VIA IN:FERNET EM 13710/2022 AS 11:30:11
VALIDA ATE 12/12/2022

autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

www,sefaz.ce.gov.br

i
hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegaliva/consultarPdtipoDevedor=2&codigoDevedor=2153579 157 i
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Y
v 7 MINISTERIO DA FAZENDA
; /' Secretaria da Rocelta Fedoral do Brasl|

\,“‘:’.,‘-:i‘_ Procuradorla-Goral da Fazenda Naclonal
~ i
-

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUsA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 4 certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de cerlificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; o

2. ndo constam inscrigdes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certiddo
negativa.

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federalivo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refera-se & situagdo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd" do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certid&o: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°®: 32412677/2022

Expedigao: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente ‘-no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
@ todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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02112002 10 an '
Ceavtsa Ragrdardada dn Fmpragaine
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F_. o At
S 4 |

I PR Y o

X 14 'R

Certifiendo de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigho:  21.535%.796/0001-57
Razho Soclal:A DL AGUIAR SOUSA CIRELT ME

Endereco: It TADELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CL /62010015

A Calxa Econbmica Federal, no uso da atribul¢8o que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer déblitos referentes a contrlbulgdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificagfo Nimero: 2022103103344772987991
2 Informacgdo obtida em 11/11/2022 11:40:40

A utllizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a verlficacio de autenticidade no site da Caixa:

www.calxa.gov.br

htips:/iconsulla-crt caixa.gov.briconsullacri/pagesiconsuliaEmpregador.|sf
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EDNAN DA COSTA LIMA
Rua Varzea Redonda, S/N, Distrito de Bonfim, CEP: 62.102-000, Sobral-CE

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 033/2022 que tem por objeto aquisicdo de Material de
Consumo / Material de Expediente, para atender as necessidades do CEl Dolores Lustosa
referentes ao Resultado da Cotaglo EletrOnica n® 2022/24442.

VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. | QUANT. | UNITARIO | TOTAL
s o | R | RS
BLOCO, TIPO POST IT, 5OXSOMM, |~
o1 | 250FOLHAS, ADESIVO e 10 Rss9s | Rs59.80
COLORIDOS, ~ PACOTE 50 [ \ioaree
UNIDADES - Marca: BRW
BLOCO, TIPO POST IT CUBO
TROPICAL, PAPEL OFFSET | PACOTE
02 | RECICLAVEL, COLORIDOS 5.0 10 R$489 | RS 48,90
73X73MM,  PACOTE 50 | UNIDADES
UNIDADES - Marca: BRW
EXTRATOR- DE_GRAMPOS, 15
cM, ACO CROMADO,
EMBALAGEM COM | CARTELA
03 | IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 1.0 10 R$ 199 | R$ 19,90
MARCA DO  FABRICANTE, | UNIDADE
ESPATULA, CARTELA 1.0
UNIDADE - Marca: JAPAN
PORTA OBJETOS, ACRILICO,
DIMENSOES 12 X 135 CM,
04 | CANETA, LAPIS, CLIPS E PAPEL, ﬁﬁ'l’é‘:ég 20 R$9,99 | RS 199,80
COR CRISTAL, CAIXA 1.0
UNIDADE - Marca: ACRIMET
GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO,
METALICO, 1MM ESPESSURA
FOSFATIZADA, PINTURA
ELETROSTATICA, CAPACIDADE
MINIMA PARA GRAMPEAR 60| CAIXA1.0 02
05 | EOLHAS  PAPEL  75GR/ME, | UNIDADE R$2298 | R345,%
EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E
MARCA DO ‘FABRICANTE, CAIXA
1.0 UNIDADE - Marca: BRW
MAQUINA DE CALCULAR, VISOR
LCD, DE MESA,
06 | FUNCIONAMENTO COM PILHA, m‘l’é‘:é-g 15 RS 11,98
COM 12 DIGITOS, CAIXA 1.0
UNIDADE - Marca: BRW
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BLOCO PARA _ RASCUNHO,
o7 | DIMENSOES 76X102 MM, PAPEL R 15 R$309 | RS59.85
SULFITE AUTO ADESIVO, BLOCO | £ Has
100.0 FOLHAS - Marca' BRW
CANETA MARCA TEXTO, TINTA
o5 |EM GEL CORES DIVERSAS,| CAXA120 | 15 | Rs136793 | RS205.19
CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: | UNIDADES
BRW
PASTA, ESCOLAR, MATRICULA,
CELULOSE VEGETAL,
0o |GRAMATURA 180 G EMBALAGE | 300 RS078 | RS 234,00
DIMENSOES 36 CM X 24 XM X | ,NIDADE
05CM.  EMBALAGEM 10
UNIDADE - Marca: BRASIL P
PASTA CATALOGO, 20 SACOS
1o |F1XADOS.  POLIPROPILENO, vt 50 | Rs1260
CORES VARIADAS, AVULSO 10 | |,NDADE | Rs 649.50
UNIDADE - Marca: YES
GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO,
METALICO, CAPACIDADE MINIMA
GRAMPEAR 12 FOLHAS DE
PAPEL 75G/M2, 10 MM DE
,, |ESPESSURA FOSFATIZADA E| CAXA10 | 20 RS 898 | RS 179.60
PINTURA  ELETROSTATICA, | UNIDADE
EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, CAIXA
1.0 UNIDADE - Marca BRW
ENVELOPE, A4, COR BRANCA, CAIXA
12 | 210MM X 297MM, CAIXA 1000 |  100.0 15 | Rs 26,0644 | RS 390,97
UNIDADE - Marca: BRW UNIDADE
COLA, _ AUTO _ ADESNA,
13 | SILICONE, TUBO 500 GRAMAS - [ TUBO 200 | 10 R$4,99 | RS49,90
Marca: BRASC
Valor Total dos itens RS RS 2.323,07

Com isso, solicito a entrega dos itens na sede do CEIl Dolores Lustosa, localizado na Rua
Raimundo Nonato Dos Santos S/N° CEP: 62.030-820, no prazo de 10 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os volos de apreco e estima.

Atenciosamente,

/m:m,{}m« I.iq.u ct\ﬂ‘m Can

Maria Lucilene de Lima
. Ato N° 447/2021
Dereter d2 Centra de Ecucacia et
Maria Lucilene de lima
Diretora do CEl Dolores Lustosa
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DADOS DOS PRODUTON / SERVICOS
L DA 130 PROLUTYS RERVICH woust [cums | oo Lo Pt f-ers "_,'::
g WOCD. TIPO POST 11, SONSOMM. 2%0F 00 HAS. ADESIVI | ax20iton | @102 | St [ T i Yo 0 om
COLORIDOS, PACOTE 30 UNIDAINLS Marcs TEIRW
[T BT, TG POAT 11 100 TROMCAL, PAPLL OFISET |ax2jw | 0102 | $102 |UND nn A 0 o] o | 040
RUCICLAVIL, COLORIDOS  TINTIMM,  PACOTH 30
LINIDADES Marcs: DRW
oonina IXTHATUR DI GRAMPUS, 13 CM, ACO CROMADO, [x2iaimo | 2102 | 5102 fuNp 1] 19,m 000 ] E R
EMUALAGEM  COM  IDENTINCACAD DO PROIAUTO,
MARCA DO FANKICANTE Mava JAPAN
LLe s ] MOIRTA OIUETOS, ACRILICY), DIMENSOES 17 X 103 OM, | 3906 loen oim | 302 [UND 0 (LR iimn o0 ] om0 | o
CANITA, LAMS, CLIPS 1 PAPTL, (DR CRISTALCX 1O
UNIDADE Marca. ACRIMIT
nonTon GRAMPM ADGE, CHAPA DE - ACO,  METALICY,  IMM [ k208890 | 2102 | $102 | ©X 0,00 A104 o 0,000 | 000
FSPESSLIRA FOSFATIZADA, MARCA 1O FANRIWCANTL,
CAIXA |0 UNTDADE Marcs NRW
0TV MAQUINA DL CALCULAR, VISOR LCD, DE MESA, |M701000 | 0102 | 3102 cx 0 17,70 0o 0,00 | 0.0 | o
FUNCIONAMENTO COM FILIA, COM 1] DIGITOS, CAIXA
| 0 UNIDADLE Marcs: BRW
o780 DLOCO PARA RAS URHD, DIMENSOLS 76X 102 MM, PAPCL [ 4520000 | 0102 | 3102 |UND 0,00 W nim oo 0.0 | o
SULITTL AUTD ADRESIVO, BLOCO 1000 JOUIAS Mea:
BRW
oI CANETA MAICA  TEXTU, TINTA M GLL, CORLS | SO8990 olo2 | s102 | CX 0,00 208,19 o 00 | 0,00 | 0,00
DIVERSAS, CAINA 120 UNIDADES Marca IR'W
T PASTA, ISUOLAR. MATHICULA, CELULOSE VUGITAL, | 4r102vwa Q102 | 5102 |UND 04 23,0 nim 000|040 | 000
GUAMATURA 1RO G , DIMINSOLS 36 0M X M4 XM X
0.50M, Marca. BRASILE
o126 PASTA CATALLRA), 20 SACOS FINADOS, POUPROPILENO, | 42021210 o102 | Siaz |UND 0,00 49,50 nim 0,00 | 0,00 | 00
CURES VARIADIAS, AVULSO 10 UNIDADE Marca. YIS
) M GRAMPTADOR, CHAPA D ACD, METALICO, CAPACIDA DI | B4TI9040 oim | slar | X 1 0. 17000 0m 0,00 000 | 000
MINIMA GRAMPTAR 12 FOLIAS DE PAPEL TSGACAIXA
1OUNIDADI Marca DRW

DADOS ADICIONALS

INFURMACTWS CTMPLIME NTARLS
Tirh aprun K3 410,56 Federnl ¢ B3 645,46 Estadual

Fonde: INFT CL 31600

SOBRAL CE
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EDNAN DA COSTA LTMA 07200812350
COMERCIAL € SERVICOS RO JOSE
CMP)-93.262.855/0001-01
TEL:(ps) 187%1-3021

BECIRO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR C.EI DOLORES LUSTOSA
CNPJ: 06.241.191/0001-60

ENDEREGO: RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, S/N, JOSE EUCLIDES II, CEP:
62030-820 - SOBRAL/CE

A IMPORTANCIA DE R$: 2.323,07 (DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E TRES REAIS E SETE
CENTAVOS)

REFERENTE A NF N°; 237

Sobral- Ce 0% de "Z'QQ }) LA FV""’ de 2022.

/f[)]a.n r]Q /m’/{‘- élﬂk

EDNAN DA COSTA LIMA .
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

I'43.262.855/

[ A
) LA

p—

h' ‘:‘I‘.. Sp—
| SOBRAL ... ' 'I'J ‘“'
RECEBI MER
NOTA FisCag yo ORIA DE A(é(j coM O | R,
Lee. DI, 71 RO : b
Sib : UJ..f...J.J__.......:,,'zoa(;_g_, COM HECURSO DO PMDE
Responsave) %Eﬁ. ig;ﬁﬁ}%d-ﬂ_ m:”‘f'.t'IL;Lth"W ™ DQJ_ e
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LTS N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigho Contribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endere¢o

RUA VARZEA REDONDA, SN

DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000

No. Requerimento
0000006357/2022

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Documenta
C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01

Nalureza jurldica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo exlstirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo est& condicicnada a verificagdo de sua autenticidade na internet,

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAO 0000006357

nes
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e = MINISTERIO DA FAZENDA

o Secrotaria da Receita Federal do Brasil
\%Z_t‘ﬁ’-ﬁ’ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
o

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43,262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta cerliddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mwww.pgfn.gov.br>,

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 27/02/2023.

Codigo de controle da certidao: 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRAEBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3do condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndticst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  43.262.855/0001-01
Razdo Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/10/2022 a 12/11/2022

Certificagao Nimero: 2022101402514654729187
Informacdo obtida em 25/10/2022 10:07:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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CEl

BOLOREY LUNTONA
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
GIS MIUDEZAS LTDA - ME

Rua Viriato de Medeiros N° 827, CEP: 62.011-063, Centro, Schral-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitr a presente ORDEM

DE COMPRA, referenle ao Contrato n® 039/2022 que tem por cbietn aquisicido de

Malerial de Consumo / Material para Manutengdo de Bens Imdveis - fechaduras, para

atender as necessidades do CEl Dolores Luslosa referenles ao Resultado da Cotagdo

Eletrénica n® 2022/17637.
VALOR | VALOR |
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. QUANT. UNITARIO TOTAL
RS

FECHADURA PARA PORTA,
PUNHO DE ABERTURA TIPO

GOLFE, PERFIL

01 METALICO, DE ALUMINIO, | EMBALAGEM
ACABAMENTO INOX, | 1.0 UNIDADE
EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - Marca:
FECHADURA SOPRANO

J
Al
|

15 |R$47285 RS 717.?5i

Valor Total do(s) item (ns)

RS 717,75

Com isso, solicito a entrega dos maleriais na sede do CEl DOLORES LUSTOSA,
inscrito no CNPJ: 06.241.191/0001-60, localizado na Rua Raimundo Nonato Dos Santos
S/N° CEP: 62.030-820, em Sobral/CE, no prazo de 10 dias contades a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima,

Atenciosamenle,

Maria Lucilene de Lima
Altao N" 44772021

Daterds Costra e Ed ucgzinintgerd

Marla Lucilene de lima
Diretora do CEIl Dolores Lustosa
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DADOS BANCARIOS:

BANCO.BRADESCO S/A

AG 0438-8

C/C:34209-2

FAVORECIDO.GIS MIUDEZAS

Tnb aprox. RS 96,54 Federal, RS 200,97 Estadual
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GIS MIUDEZAS LTDA

CNPJ: 01.432.182/0001-32

RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DO: CEl DOLORES LUSTOSA

A IMPORTANCIA DE: R$ 717,75 (SETECENTOS E
DEZESSETE REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS.)

REFERENTE A: NOTAFISCAL 3332
PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE,

SOBRAL-CE, 44 DE_4&  DE 2022.

GIS MIUDEZAS,  Asindode foma gl

LTDA:014321820 upaoiasnsmons
Dados: 20221220 11 2&15

00132 0300
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000008575

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inserigho Contribuinte / Nomo
4538 - GIS MIUDEZAS LTDA - ME

Enderepo Documents
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, B27 ANTIGO 759 C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-063
No Requerimentn Naturaza juridica
0000008B575/2022 Passna Turidiea
CERTIDAO

Certificamos para cs devidos {ins, gue revendo os reqgistros dos cadastros da divida ativa ¢ d=
inadimplentes desta Secretaria, constata-gse - até a presente data - nio existirem em nome do(2)
rcquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretiria do Orgamento = Finangas se reserva o direito de inscrever e cohrar as dividas qu=
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, (oi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condiclonada & verificacgic de sua autenzicidade na internet, nos
seguinte enderego: http://scrvicos.speedgev.com.br

SOBRAL-CE, 31 DE OUTUBRO DE 2022

- e

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo EL?{': ':::FE
VALIDA ATE: 28/01/2023 i.,gk Rk
COD. VALIDAGAO 0000008575 S et
O aad
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£
&
_!
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N°202200376370

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa 07/2006 de 27/03/2006

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|Inscrigdo Estadual: .
| | e e o e e sk sk ok ok sk ok ol s o o ofe ok ok ok sk ol ol o o ok of o ook ol ok ok s sk o o o ol ol ol o ok ok o ok o ok ok ook ok ok ok o R R R OR

|CNPJ / CPF:
01432182000132

|RAZAO SOCIAL / NOME:
'|GIS MTUDEZAS LTDA ME

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n® 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Cddigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 16/11/2022 AS 10:10:28
VALIDO ATE 15/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA *
CNPJ: 01.432.182/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exlgibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objelo de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso da ente federalivo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:12:38 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/03/2023.

Cédigo de controle da certidao: BCD1.AA97.82E3.A72D

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome:; GIS MIUDEZAS LTDA (MATR1Z E FILIAIS)

CNPJ: 01.432.18B2/0001-32

Certiddo n": 31421984/2022

Expedicao: 21/09/2022, as 14:14:34

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da cdata
de sua expedicdo,

Certifica-se que GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(&) no
CNPJ sob o n® 01.432.182/0001-32, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.432.182/0001-32
Razao
ocial:

Enderego: R VIRIATO DE MEDEIROS 827 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

GIS MIUDEZAS LTDA

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 3
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:07/12/2022 a 05/01/2023

Certificagdo Numero: 2022120703075788573480
Informacdo obtida em 15/12/2022 13:40:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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